



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.040.421,76	5.477.690,84	10.955.381,68	5.059.204,08	10.026.947,84	9.257.282,31
RECEITAS DE CAPITAL	30.637,50	481.442,48	962.884,96	0,00	20.425,00	73.125,00
SUBTOTAL	15.071.059,26	5.959.133,32	11.918.266,64	5.059.204,08	10.047.372,84	9.330.407,31
(-) DEDUÇÕES	2.607.822,41	1.054.066,68	2.108.133,36	779.461,30	1.738.548,27	1.788.210,84
Receitas de Operações de Créditos	0,00	69.666,68	139.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	436.659,71	189.000,00	378.000,00	89.786,32	291.106,47	464.858,96
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.933,32	27.866,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	4.609,94	0,00	0,00	417,61	3.073,29	10.950,21
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.171.162,70	781.466,68	1.562.933,36	689.674,98	1.447.441,80	1.323.351,88
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.463.236,86	4.905.066,64	9.810.133,28	4.279.742,78	8.308.824,57	7.542.196,47

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	14.843.904,54	4.947.968,18	9.895.936,36	3.595.404,47	9.900.993,02	3.982.146,07	7.618.089,38	7.050.565,36
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	3.333,33	6.666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	14.833.904,54	4.944.634,85	9.889.269,69	3.595.404,47	9.900.993,02	3.982.146,07	7.618.089,38	7.050.565,36
DESPESAS DE CAPITAL	1.604.095,46	534.698,49	1.069.396,97	161.315,37	423.468,66	102.769,14	300.378,22	405.237,73
(-) Deduções	152.000,00	50.666,67	101.333,33	17.120,44	115.786,69	41.238,78	86.238,20	237.165,19
Amortização de Dívida	152.000,00	50.666,67	101.333,33	17.120,44	115.786,69	41.238,78	86.238,20	237.165,19
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.286.000,00	5.428.666,67	10.857.333,33	3.739.599,40	10.208.674,99	4.043.676,43	7.832.229,40	7.218.637,90
RESULTADO	-16.281.390,07	-5.428.666,67	-10.857.333,33	-3.739.181,79	-10.205.601,70	-4.043.258,82	-7.829.156,11	-7.207.687,69
RESULTADO	-14.114.837,30	-4.647.199,99	-9.294.399,97	-3.049.924,42	-8.761.233,19	-3.354.001,45	-6.384.787,60	-5.895.286,02
RESULTADO	-3.822.763,15	-523.600,03	-1.047.200,05	540.143,38	-1.899.850,42	236.066,35	476.595,17	323.558,57

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-905.990,11	-914.528,52	-873.289,74	41.238,78	32.700,37
(-) Disponibilidade de Caixa	1.017.422,67	1.260.834,16	1.698.205,24	437.371,08	680.782,57
(-) Aplicações Financeiras	4.290.237,33	4.723.565,09	4.612.524,59	-111.040,50	322.287,26
(-) Ativo Realizável	-44.205,52	-43.920,13	-43.888,42	31,71	317,10
(+) Restos a Pagar Processados	-1.255.290,41	-428.078,42	-421.629,32	6.449,10	833.661,09
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.102.173,96	4.597.872,18	4.971.922,35	374.050,17	1.869.748,39
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.102.173,96	4.597.872,18	4.971.922,35	374.050,17	1.869.748,39